
 

 

１０ 
  
 
 
                                                              2018 年 6 月吉日  
                                         MSL 
                                        https//www.msljapan.jp/ 

  
広報/マーケティングご担当者 様 

 

 

 

 
 

 
拝啓 向暑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、MSL は、広く企業や団体において広報やマーケティング領域でご活躍され
ている皆さんに向けて「On-the-Spot」と題した集いを定期的に開催することになりまし
たので、ご案内致します。 
この集まりは、報道・マスコミ各社を中心に第一線で活躍している方々を毎回スピーカー
としてお招きし、そのフィールドを取り巻く「現場と今」についてお話し頂き、またスピ
ーカーの方とは勿論のこと、同業・異業を問わず、会にお集まりになった皆様の間でのネ
ットワークと意見交換の場をご提供する事を趣旨に企画致しました。 
第１回目となる集いには、日本経済新聞社 常務取締役 電波担当の斎藤仁志 氏をお招き
し、日経本紙はもとより、電子新聞（日経電子版/オンライン）、テレビ・ラジオなど電波
媒体も含めた日経グループのメディア媒体の「今」についてお話し頂きます。 
ご多忙の中、恐縮ではありますが、是非ともご参加下さいますようお願い申し上げます。
また、お知り合いの方で広報やマーケティングのお仕事に携わり、ご興味のある方もお誘
い合せの上、ご参加頂ければ光栄です。 

    
謹白 

【記】 
 
日 時: 2018 年 7 月 20 日（金） 12:00（正午）~13:30（11:45 受付開始） 
 

場 所:      MSL（東京都品川区上大崎 3-1-1 JR 東急目黒ビル 14F ） 
<TEL>        03-5719-8901（MSL 代表） 
<最寄駅>    JR 山手線 目黒駅「東急口」、東京メトロ南北線、 

都営三田線、東急目黒線目黒駅「中央出口」より直結 
 

 MSL「第 1 回 On-the-Spot」のご案内 

～デジタル化と国際化に舵を切った日本経済新聞の今～ 
日本経済新聞社 常務執行役員 斎藤仁志氏をお迎えして 
日時:2018 年 7 月 20 日（金）12:00~13:30（11:45 受付開始） 

 



 

 

  
アジェンダ:12:00  「今、日経新聞は～デジタル化と国際化に舵を切る中で」 
           日本経済新聞社 常務執行役員 電波担当 
             斎藤 仁志 氏 
      12:45    Q&A  

参加者全員                                                                
13:00  ネットワーキング                                                                                                       

同上 
13:30      閉会  
 
＊簡単な「昼食」をご用意して、お待ちしています。 

 
 

 

【略歴】斎藤 仁志（さいとうひとし）氏 

日本経済新聞社 常務執行役電波担当 

1983 年、日本経済新聞社入社。本社編集局整理部を経て、名古屋支社、本社編集局産業

部に配属。2002 年には「日経ビジネス」副編集⾧に就任。その後、編集局産業部⾧を経

て、2009 年、電子新聞事業担当補佐として「電子（デジタル）新聞」の立ち上げに参

画。後に編集局次⾧兼電子編集本部⾧に就任し、2013 年からは、電波本部⾧として全国

に広がる日経グループのテレビ・ラジオ事業を担当。2016 年 3 月、常務執行役員 電波担

当に就任。（現在） 

 

  
 

 
【参加お申込み（参加費:無料）】 

参加される方全員の、お名前/会社名/肩書を添えてお申し込み下さい 

（お申込み締切日 7 月 13 日) 

E-mail アドレス:mktg_pr@msljapan.com 

お問い合わせ:090-2417-9548（担当:小畑、櫻井）  


